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Od usunięcia Waldemara Izdebskie-
go ze stanowiska GGK usilnie próbu-
jemy dociec przyczyny tegoż. Pismo 
odwołujące było lakoniczne i składa-
ło się z dwóch zdań, z których żadne 
nie wymieniało powodu. Wprawdzie 
otrzymaliśmy krótki mail z Centrum 
Informacyjnego Rządu, że premier 
odwołał GGK „na wniosek ministra 
właściwego do spraw budownictwa, 
planowania i zagospodarowania prze-
strzennego oraz mieszkalnictwa”, czyli 
szefa resortu rozwoju Waldemara Bu-
dy. Ale tyle to wiedzieliśmy i bez CIR. 
Również Ministerstwo Rozwoju 
i Technologii na razie nie zdecydowało 
się ujawnić nam powodu odwołania. No 
bo jakiś powód chyba jednak był?

Być może były GGK zapłacił w ten 
sposób za obronę GUGiK i jego dotych-
czasowej siedziby. Z najnowszych nie-
oficjalnych wiadomości wynika, że 
do końca roku Urząd ma się wynieść 

i zwolnić miejsce dla obsługi Krajowe-
go Planu Odbudowy. Dokąd – nie wia-
domo. Jest to o tyle prawdopodobne, że 
po pierwsze, obecnie GUGiK mieści się 
(i zawadza) w siedzibie Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej. Ściślej 
mówiąc, GUGiK jest od dawien daw-
na w tym samym miejscu, tylko resorty 
cały czas pączkują, zajmując kolejne 
powierzchnie. A po drugie, ministrem 
rozwoju został w kwietniu orędow-
nik wygryzienia geodezji ze Wspólnej, 
a może i zesłania do Olsztyna (to jesz-
cze pomysł z czasów minister  Jadwigi 
Emilewicz). Skoro wszystko zaczy-
na się układać w całość, spieszymy 
i tę wiadomość zweryfikować u wła-
dzy. Dostajemy pierwszą odpowiedź: 
„W Ministerstwie Rozwoju i Technolo-
gii nie planujemy reorganizacji Główne-
go Urzędu Geodezji i Kartografii. Jeżeli 
otrzymamy sygnał od GUGiK o takiej 
potrzebie, to poddamy go wówczas ana-

lizie. GUGiK nie wnioskował również 
o zmianę siedziby urzędu”. Ponieważ 
wiadomość ta ma charakter wybitnie 
otwarty (a co jeśli da sygnał lub za-
wnioskuje?), zwracamy się do GUGiK 
(już pod nowym kierownictwem), któ-
ry odpowiada nam tak: „Jeśli urząd bę-
dzie zmieniał siedzibę, to niezwłocznie 
o tym poinformujemy”. No i dalej wiemy 
tyle co na początku. Czekamy jeszcze na 
odpowiedź MFiPR.

Wysyłamy maile, dzwonimy i tak mi-
ja dzień za dniem. Władza znów pogry-
wa sobie z obywatelami. Ale tak było, 
jest i będzie, więc czekamy spokojnie.

katarzyna Pakuła-kwiecińska
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